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M ardin’in Nusaybin ilçesine 
bağlı Kuruköy’de 10 gündür 
devam eden sokağa çıkma 

yasağı endişeleri beraberinde getirdi. 
Sosyal medyada işkence ve infaz iddi-
aları ile paylaşılan fotoğraflar, gözleri 
köye çevirdi. İddialara göre, köyde 10 
günde 3 kişi öldürüldü, 39 kişi gözal-
tına alındı.  Abluka altında olan köy-
den haber alınamadığı için iddialar 
doğrulanamıyor. Köyden ambulans 
dışında kimsenin çıkamadığı belirtili-

yor. Mardin Valiliği ise operasyonların 
sürdüğünü ve iki üst düzey PKK’lının 
öldürüldüğünü duyurdu. Durumu ye-
rinde görmek için bölgeye giden HDP 
heyetinin köye girişleri askerlerce en-
gellendi. HDP Milletvekili Erol Dora, 
kendilerine Ankara, valilik ve Bakan-
lık’tan izin olmadan köye geçişleri-
ne izin verilmeyeceğinin belirtildiğini 
aktardı. Köylülerin iddialarına göre, 
askerî operasyonlar zulme dönüşmüş 
durumda.
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ABLUKA ALTINDAKI KÖYDEN HABER ALINAMIYOR, IDDIALAR VAHIM

Nusaybin’de 
neler oluyor?
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Mardin’in Nusaybin ilçesine bağlı Ku-
ruköy’de 9 gündür devam eden sokağa çıkma 
yasağı endişeleri beraberinde getirdi. Sosyal 
medyada işkence ve infaz iddiaları ile paylaşı-
lan fotoğraflar, gözleri köye çevirdi. İddialara 
göre, köyde 10 günde 3 kişi öldürüldü, 39 kişi 
gözaltına alındı. 

Abluka altında olan köyden haber alınamadığı 
için iddialar doğrulanamıyor. Köyden ambulans 
dışında kimsenin çıkamadığı belirtiliyor. Mardin 
Valiliği ise operasyonların sürdüğünü ve iki üst 
düzey PKK’lının öldürüldüğünü duyurdu.

Durumu yerinde görmek için bölgeye giden 
HDP Mardin Milletvekili Erol Dora, DBP Eş Ge-
nel Başkanvekili Gülcihan Şimşek ve DBP Eş 
genel Başkan Yardımcısı Mehmet Arslan’ın 
da aralarında bulunduğu heyetin köye giriş-
leri askerler tarafından engellendi. HDP Mil-
letvekili Erol Dora, kendilerine Ankara, valilik 
ve Bakanlık’tan izin olmadan köye geçişlerine 
izin verilmeyeceğinin belirtildiğini aktardı.

‘1990’LARDA BILDIKLERIMIZ VE SON 2 YIL-
DA YAŞADIKLARIMIZ ENDIŞELERIMIZI AR-
TIRIYOR’
HDP Merkez Yürütme Kurulu (MYK) ise yaşa-
nan süreçle ilgili bir açıklama yaptı. 11 Şubat 
Cumartesi günü sokağa çıkma yasağı ilan edi-
len Kuruköy’den 10 gündür haber alınamadı-
ğını belirten HDP, işkence ve infaz iddialarıyla 
ilgili güvenilir kaynaklardan bilgi almak iste-
diklerini ifade etti. 

HDP, köye gitmek isteyen vekillerin engellen-
diğini belirtilirken “Abluka altında bulunan 
köyde yaşayanların telefonlarının toplanıp, 

NUSAYBİN’DEKİ KÖYDEN 10 GÜNDÜR HABER ALINAMIYOR:

İDDİALAR VAHİM!

Abluka altında olan  
köyden haber alınamadığı 
için iddialar doğrulanamıyor. 
Köyden ambulans dışında 
kimsenin çıkamadığı 
belirtiliyor.
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Yediği yemekten zehirlendiği için ambulansla 
köyden Nusaybin Devlet Hastanesi’ne kaldırı-
lan bir kişinin anlatımları ve yine HDP Diyarba-
kır Milletvekili Feleknas Uca’nın görüştüğü bir 
köylünün anlattıkları bölgeyle ilgili bilgi veriyor. 
Köyden zehirlendiği için çıkmasına izin verilen 
Y.B.’ye göre, yasağın ilan edildiği güne kadar 
hali hazırda yaşanan olaylar köyde yoktu, köy-
deki olaylar yasakla birlikte başladı. 

Y.B.’nin iddiasına göre, köyde dışarıya çıkana 
ateş açılıyor: “Erkeklerin çoğunu gözaltına al-
dılar. Hayvanların sesi geldikçe içimize ateş 
düşüyordu. Çok zor. İnsanların hayvanlarına 
bakmasına bile izin verilmiyor. Biz geçimimizi 
hayvancılık ile yapıyoruz. Köydekilerin başka 
geçim kaynağı yok. Özürlü olan bir köylümüz 
var, yolda yürüyemiyor, yatalaktır. Onun kızı-
nı gözaltına aldılar. Yani o kişi tek başına evde 
ve tek bir ihtiyacını dahi gideremiyor. 70-80 
yaşındaki insanları da gözaltına alıyorlar.”

OĞLUMUN KAFASINA SILAH DAYADILAR
M.A. isimli köylü ise askerlerin ansızın bahçele-
rine doluştuğunu söylüyor ve oğlunun kafasına 
silah doğrultulduğunu iddia ediyor:
“Hiçbir şeyden haberimiz yok tedirgin bekliyo-
ruz. İki zırhlı araçla bahçe kapısını ezip geçerek 
içeri girmeye çalıştılar. Evi başımıza yıkacaklar 
sandım. Eşimle ikimizde ameliyatlıyız. Kızım 
ve oğlum da içerde, bizi öldürecekler sandım. 
İki kişi aynı anda oğlumu dövmeye başladılar. 
Diğer odada oğlumun kafasını duvara vuruyor-
lardı. Ses bize geliyordu. ‘İkiniz aynı anda nasıl 
döversiniz oğlumu?’ diye bağırdım. Arka bah-
çeye götürdüler orada tekmelediler ve getirip 
gözümüzün önünde yine tekmelediler. Ame-
liyatlı göğsümü açtım ve ‘Görmüyor musunuz 
ameliyatlıyım, ne istiyorsunuz bizden’ dedim. 
Etraftan kurşun yağdırıyorlardı evimize. Bir 
kurşun değil, iki değil ki! Kurşun yağmuruna 
tuttular. Oğlumun kafası yarılmıştı, o korkudan 
doktora götürmeyi bile unuttuk. Bir hafta önce 
gelmişti Kıbrıs’tan. Oğlum pasaportunu gös-
terdi, Kıbrıs’tan geldiğini söyledi de kim dinli-
yordu ki?”

hepsinin bir evde tutulduğu, köylülere toplu 
şekilde baskı ve işkence yapıldığı ve bazıla-
rının işkenceyle infaz edildiğine dair iddialar 
bulunmaktadır” ifadeleri kullanıldı. 
HDP’liler, sosyal medyaya ‘askerlerin çektiği 
görüntüler’ adı altında yansıyan fotoğraf ve 
videolar ile dile getirilen iddiaların son derece 
vahim olduğunu aktarıyor.

Açıklamada ayrıca şunlar dile getiriliyor: “Bu 
iddialar doğruysa orada yeni bir insanlık dışı 
durum yaşanmaktadır. 90’lı yıllardan bildik-
lerimiz ve son 2 yılda yaşayıp gördüklerimiz 
bu konudaki endişelerimizi büyük ölçüde ar-
tırmaktadır.”

CIZRE’DE YAŞANANLAR  
HÂLÂ AYDINLATILMADI
Benzer bir belirsizlik, yaz aylarında Cizre’de 
yaşanmıştı. Gözlemcilerin iddialarına göre 79 
gün süren sokağa çıkma yasağı ve operas-
yonlar sonucunda 259 kişi ölmüş, birçok ce-
naze sahipsiz kalmıştı. O dönem bölgeye gi-
den Türkiye İnsan Hakları Vakfı Başkanı Prof. 
Dr. Ümit Biçer Cizre’de neler olduğunu, daha 
sonra katıldığı bir programda şöyle aktarmış-
tı:
“Filistin’de de her ne kadar İsrail savaş dese 
de, ölenler kadınlar ve çocuklardı, tıpkı Ciz-
re’de olduğu gibi. 2015’te Filistin’e gittiğin-
de bir katliamların yapıldığı bir semte gide-
ceğimizi söylediler. Gittik, dümdüz bir arazi. 
Burası dediler. Cizre’de ikinci bodrumu de-
ğerlendirme için gittiğimizde neresi dedik, 
ayağınızın altı dediler. Dümdüz edilmişti. 
Filistin’le aynıydı. Bodrumlarda yaşananlar 
katliama işaret ediyor.”

MARDIN VALILIĞI’NDEN AÇIKLAMA
Mardin Valiliği’nden dün yapılan açıklamada 
Nusaybin, Ömerli ve Artuklu ilçelerine bağ-
lı köylerde 7 günden bu yana operasyonların 
devam ettiği belirtildi. Valilik ayrıca, operas-
yonlarda iki üst düzey PKK’lının öldürüldüğü-
nü duyurdu.

“Cizre’de ikinci bodrumu 
değerlendirme için  

gittiğimizde neresi dedik, 
ayağınızın altı dediler. Dümdüz 

edilmişti. Filistin’le aynıydı. 
Bodrumlarda yaşananlar 

katliama işaret ediyor.”

KÖYDE YAŞAYANLAR:
‘Erkeklerin  

çoğu  
gözaltında’
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Hayır demenin terörize edildiği şu günlerde, 
yüksek kürsüden “gafiller” diye kükrenirse, 
aşağıyı siz hesap edin; küfür kıyamet! Sadece 
o mu; tutuklama, gözaltı, işten çıkarma, tehdit, 
şantaj, almış başını gidiyor. Twitter açık ama 
yazan yok, yurt dışından binlerce hesap bloklu 
(dünyaca ünlü karikatüristler dahil), yurt için-
den tweet akışı ise adeta durma noktasında. 
Kurumsal hesaplar ve müzmin muhalifler dı-
şında, kabak tatlısı tarifi veren bile yok. “Neme 
lazım, buna da bir bahane bulur, başımı be-
laya sokarlar” diye atmıyordur, tatlı tarifini. O 
derece!

EVET’ÇİLER BİLE ‘FİŞLENİRİM’ DİYOR 
Evrensel gazetesi sahanın nabzını tutmuş. Kah-
vehaneleri dolaşmış, duraklarda bekleşen işçi-
lerle konuşmuş. Hangi taraftan olursa olsun, 
mutsuzluk hakim. Dikkat çeken ise, zihinler-
deki korku dağları. Misal, AKP’nin 1 Kasım’da 
yüzde 46 oy aldığı İstanbul Esenyurt’ta, görüş 
belirtenlerin tamamı isimlerini vermediği gibi, 
“Aman fotoğrafımı çekip beni fişleme” diyor, 
buna evet’çiler dahil:

-CHP ve HDP hayır diyorsa, ben evet derim 
arkadaş... Zaten hayırcılar terörist…
-Hayır diyeni tutukluyorlar, kaç gazeteci ce-
zaevinde şimdi biliyor musun?
-Ses kaydı yapmadınız değil mi? Haa yoksa 
15 dakika sonra polis gelir hoop gözaltı!

KORKU KORKU KORKU…
‘Evet’ cephesinin propaganda yöntemi hemen 
belli oldu: “Yönetimde istikrar, hayırcılar te-
rörist, koalisyonlar ülkeye kaybettirdi.” Bu, 
halkta da yankı bulmuş. Değişecek anayasa 
maddeleri hakkında hiçbir fikri olmayanlar, ek-
ranlardan zihnine kazınan “Güçlü Türkiye” me-
sajını tekrarlayıp duruyor. “Koalisyonlar ülkeye 
kaybettirdi” söylemi etkili mi, değil mi bilmem. 
7 Haziran öncesinin seçim sloganıydı, AKP 10 
puan geriledi. 1 Kasım’da ise “terör korkusu”, 
oyları tekrar konsolide etti. 

SEDAT PEKER ‘EVET’ DİYORSA..
“Hayırcılar terörist” konusu, tabanda işe yara-
mışa benziyor. Saray, geniş bir “terör” kokteyli 
ile “Bunlar HAYIR diyorsa EVET” kampanya-
sı yürütüyor, yürütecek. Bu mantığın iler tutar 
tarafı yok ama işe yarıyor işte. Hayır oyu vere-
cek kaç kişi, “Sedat Peker de evet oyu vere-
cek, onun evet dediği yerde ben yokum” diye 
düşünüyor? Okuyor, anayasa maddelerine ba-
kıyor, bütün güçlerin bir kişiye devredildiğine 
kanaat getiriyor ve “HAYIR” diyor. Ülkenin kaza 

TarikToros@Tr724.com | @TarikToros

TARIK TOROS

Takla atacak  
otobüse biner misiniz?

Hayır oyu verecek kaç kişi, 
“Sedat Peker de evet oyu 
verecek, onun evet dediği  
yerde ben yokum” diye 
düşünüyor? 



rekortmeni Metro Turizm, “Evetçileri bedava 
taşıyacağız” diye reklam yapmış. Otobüsün 
takla atması pahasına binecek miyiz buna?

LAKABI NİHATAR!
Nihat Doğan “evet” şarkısı yapmış, ekran ekran 
dolaşıyor. Hayır cephesinin hiç ciddiye aldığı-
nı sanmıyorum, bilakis gülüp geçiyorlar. Hiçbiri 
“Nihat Doğan’ın evet dediği, hatta şarkısını 
yaptığı bir konuya ben şüpheyle yaklaşırım 
arkadaş” demiyor. Çünkü, üzerinde durula-
cak olan, kişi ya da grupların oylarının rengini 
açıklaması değil, bunu neden yaptığıdır. Düne 
kadar “Onu öyle bir yerde tutacağım ki, o tut-
tuğum yer ümüğü olacak, ümüğünü tutarak 
Yüce Divan’a göndereceğiz” diyen Bahçe-
li’nin, Cumhurbaşkanı ile anlaşıp aylar içinde 
nasıl “Kudursalar da evet diyeceğiz” noktasına 
evrildiğidir mühim olan…

AYDINLIK VE MİLLİ GÖRÜŞ?
CHP ve HDP aynı gerekçelerle hayır demiyor ki. 
Saadet Partisi de öyle, genel başkanı “kutup-
laşmaya doğru gidiyoruz” diyor. Vatan Partisi 
ise “AKP iktidar olma yükünden kurtulacak” 
diye kampanya yapıyor. Şimdi, Temel Karamol-
laoğlu ile Doğu Perinçek’i yan yana düşünebilir 
misiniz? Gerekçeleri farklı. Yineleyelim: Kişi ya 
da grupların oylarının renginin aynı olma-
sı, ittifak içinde oldukları manasına gelmez. 
Önemli olan, evetçilerin neden evet dediği, ha-

yırcıların neden hayır dediği, bunu neden yap-
tığıdır. 1987’de siyasi yasakların oylandığı refe-
randumda, Ecevit, Demirel, Türkeş ve Erbakan 
“evet” dediler. “No no no” kampanyası yapan 
Özal kaybetti. Halkoylamasından sonra hepsi 
ayrı partilerde siyaset yaptılar. Hatta, on sene 
sonra Ecevit’in DSP’si, Özal’ın ANAP’ı ile koalis-
yon ortağı bile oldu. 

GERÇEK BİBERDİR!
Elma yeşil, armut da, bezelye de, üzüm de… 
Hepsi yeşil. Renkleri aynı. Koy sepete! Mesele-
leri bu seviyede ele aldığımız için kimi zaman 
şaşırıyorum ama muhatapları öyle, katlanacak-
sınız. Bu defa hükümet cenahından örnek ve-
relim; Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, İsrailli 
mevkidaşı selfie çekti! İsrailli bakan Tzipi Livni, 
Twitter’a koymasa haberimiz olmayacaktı. Bu-
radan anlam çıkarıp, “Türkiye Dışişleri Baka-
nı, Gazze’deki katliamı onaylıyor” sonucuna 
mı varacağız? Böyle mi bakacağız her şeye? 

Dedim ya, bu mantığın iler tutar yanı yok, la-
kin tabanda karşılık buluyor maalesef. Aynı ta-
ban, tercihlerinin sonucunu yaşayacak. Zarara 
rızasıyla girene merhamet edilmez, zulümle de 
karşılık verilmez elbette, acınır sadece. Bakma-
yın siz, ülke dara düştüğünde yine aynı gönüllü-
ler koşacak yangını söndürmeye. Gün gelecek 
gerçeği çarpıtacak hiçbir hayal kalmayacak, 
emin olun buna.

0521 ŞUBAT 2017 SALI YORUM
4. SAYFADAN DEVAM

1987’de siyasi yasakların oylandığı referandumda, 
Ecevit, Demirel, Türkeş ve Erbakan “evet” dediler. “No no 

no” kampanyası yapan Özal kaybetti. 
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Merkez Bankası faizi yüzde 10,4’e çıkardı

Aman Saray duymasın!

ABD Doları, Türk Lirası’na mukabil alıp başı-
nı gittiğinde Merkez Bankası’nın (TCMB) saha-
ya inip oyuna dahil olması icap ettiğini dilimiz 
döndüğünce ifade ettik. Dolar talebi artmışsa 
ya döviz satacaksınız ya da TL’nin maliyetini 
artıracaksınız. Güç zehirlenmesinin birebir ta-
rifi sanki. Merkez Bankası’na ‘inadına indirim’ 
yapması talimatı verildi. Oysa üçüncü bir şık 
olmadığı esefle müşahede edildi. Bedava çor-
ba kampanyalarının işe yaramayacağı görüldü. 

MİT bavulları ile gelen 11 mil-
yar dolara, TCMB rezervle-
rinden giden 10 milyar dola-
ra rağmen geçen sene şubat-
ta 2,90 TL civarında olan do-
lar bugün 3,62 TL. Döviz tale-
bindeki canlılığı buradan he-
sap edin. Yüzde 20’den faz-
la devalüasyona dayanmak 
için ciddi bir öz kaynak ya da dış kaynak (borç) 
lazım. İkisi de mümkün değilse bu fark batırır. 
Böylesine istikrarsız bir para birimi ile ticaret 
yapmak ve batmamak için Nobel ödülü alacak 
kadar dehaya ihtiyaç var.

BANKALARI ARKA KAPIDAN İÇERİ ALDILAR
Merkez Bankası’ın piyasa için Deniz Feneri ni-
teliğindeki duruşunda kararsızlık, tereddüt ya 
da tutukluluk asla olmamalıydı. Maalesef hepsi 
oldu. Reis-i Cumhur Recep Tayyip Erdoğan’ın 
bin küsur odalı Saray’da, mutat Muhtarlar 
Meclisi’nde sarf ettiği ‘faizlerin inmesi lazım’ 
sözlerinin tesiri altında kalan TCMB Başkanı 
Murat Çetinkaya bankacılara arka kapıdan gir-
melerini işaret etti. 

‘Geç Likidite Penceresi (GLP)’ ismini verdikle-
ri model esasında haftalık repo ihalesi yapma-
dan faizi artırmaktan başka bir netice verme-
yecekti. Nitekim öyle oldu. Repo pazarı kapa-

lı tutulduğunda bankalar nakit ihtiyacını daha 
yüksek maliyetle arka kapıdan temin ediyor. 
TCMB ekranında ‘borç verme faizi’ için yüzde 
8,00 ibaresi var. Kurda hareketin hızlandığı ka-
sım ayında toplanan Para Politikası Kurulu fai-
zi yüzde 0,50 artırmış ve oranı yüzde 7,50’den 
yüzde 8’e çıkarmıştı.

O gün bu karar dövizin ateşini kısmen söndü-
rebildi. Oysa gelen dalga çok büyüktü. En isa-

betli karar faizin yüzde 2-2,5 
yükseltilmesi olurdu. Za-
ten Merkez’in ürkek tavrın-
dan cesaret alan büyük yatı-
rımcı dediğimiz banka, şirket 
ve fonlar döviz satın alma-
yı hızlandırdı. 3,30 seviyele-
rinden evvela 3,50’ye, ora-
dan da 3,87’lere kadar afa-
ki hareketler görüldü. TL’nin 

dolara mukabil birkaç ayda yüzde 25 erime-
sine göz yumuldu. TL, ‘dünyada en fazla eri-
yen para birimi’ unvanını Merkez’in ürkek kur-
may heyetine borçlu. ABD’de faizlerin artması-
nın TL’nin maruz kaldığı şokta elbette payı var. 
Amma velakin bu kadar fazla kayıp sadece ok-
yanus ötesi sebeplere hamledilemez. 

FAİZİ ARTIRMADAN FAİZİ ARTIRMAK...
NASIL YANİ?
Merkez Bankası’nın A Takımı, baktı ki doların 
duracağı yok ilginç bir hamle yaptı. ‘Faizi ar-
tırmadan artırmak’ politikasını literatüre ge-
çirdiler. Piyasaya verilen malumat ve inter-
net sitesindeki beyanlarda katiyen ‘faiz artırı-
mı’ ibaresi geçmedi, geçmiyor. Diğer taraftan 
arka kapıdan verilen paraların karşılığında is-
tenen oran yüzde 10,4’ü buldu. 2016’nın Kasım 
ve Aralık aylarında yüzde 2-2,5 artırılması el-
zem hale gelen politika faizi fiilen başka bir kı-
lıkta cari hale geldi. Güya faiz artmadı. 

SEMİH ARDIÇ | SemihArdic@Tr724.com

Böylesine istikrarsız 
bir para birimi ile ti-
caret yapmak ve bat-

mamak için Nobel 
ödülü alacak kadar 
dehaya ihtiyaç var.
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Bu arada dolar 50 kuruştan fazla arttı. Vade-
si o tarihlere tekabül eden dolar borçları yük-
sek kurdan ödendi. Mesela 15 Ocak 2017’de 1 
milyon dolar borç ödeyen X şirketi dövizi 3,80 
TL’den temin ettiğinden 3 milyon 800 bin li-
ralık maliyete katlandı. Merkez Bankası tutuk 
davranmayıp faizi artırsaydı kur 3,40 civarında 
seyredecekti. Bu parite ile 1 milyon doları öde-
yen X şirketinin finansman maliyeti 400 bin lira 
daha az olacaktı. Türkiye’nin o dönemde öde-
diği toplam dış borç rakamlarının 10 milyar do-
lara yakın olduğu dikkate alındığında sadece 
kur seviyesinin yüksekliğinin ekonomiye fatu-
rası en an az 4-5 milyar TL’dir. 

Saray ve hükümet cenahı faizden müşteki ol-
duğu kadar kamuda israfa, Hazine’nin dolayısı 
ile vatandaşın belini büken garantili ihalelere, 
yatırımcıyı ürküten hukuksuzluklara son vere-
bilseydi ne kur ne de faiz bu kadar hızlı tırma-
nışa geçerdi. 

BİRİLERİ BATTI, BİRİLERİ İHYA OLDU
Merkez Bankası, Saray’ın hışmına uğramamak 
adına birilerinin dolar ve Euro üzerinden mil-
yarlarca lira kazanmasına göz yumdu. Vazife-

sini yapmayarak birilerinin de dolar şokunda 
iflas etmesine sebebiyet verdi. Faiz dolaylı yol-
dan artırınca tansiyon biraz düştü. Faiz artışı-
nın getirdiği diğer maliyetler ayrı bir yazı ko-
nusu olsa da kurda bu kadar iniş-çıkışa müsaa-
de etmek işletmelerin elini koluna kelepçe vur-
maktan farksızdır. Vücudu kaybetmemek için 
kangren olmuş parmağı kesmek mecburiye-
tinde kalan hekim misali döviz talebini frenle-
mek icap ettiğinde Merkez Bankası’nın faiz si-
lahını çekmesi şart.   

TCMB web sitesinde borç verme faizinin kar-
şısında hâlâ yüzde 8 yazıyor. Saray ve müşa-
virleri duymasın, amma velakin faiz yüzde 10’u 
çoktan aştı. Aynı taktik, ABD Merkez Bankası 
Mart’tan itibaren faizleri yükselttiğinde tutar 
mı? Tutar tutmasına da dolar yine hızlı yükse-
lir. Bu arada birileri batar, Merkez Bankası’nın 
Saray korkusunu dövizde alım fırsatına çeviren 
birileri de kasalarını doldurur. 

Zaten Türkiye son 3 senedir bu şekilde, alıştıra 
alıştıra devalüasyonla fakirleşmiyor mu?

Aman Saray duymasın!

TARİH   Borç Alma Borç Verme*

20.05.2010  -  7,00

17.12.2010  -  6,50

21.01.2011  -  6,25

05.08.2011  -  5,75

19.12.2012  -  5,50

17.04.2013  -  5,00

17.05.2013  -  4,50

29.01.2014  -  10,00

23.05.2014  -  9,50

25.06.2014  -  8,75

18.07.2014  -  8,25

21.01.2015  -  7,75

25.02.2015  -  7,50

25.11.2016  -  8,00

TABELADA YÜZDE 8, ARKA KAPIDA YÜZDE 10,4

(*)Yüzde. GLP ortalama fonlama maliyeti ise yüzde 10,4
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Sizi oyuna getiren kim?
15 Temmuz gecesi Cumhurbaşkanı Tayyip 
Erdoğan’ın Marmaris’te kaldığı otele ope-
rasyon düzenleyen ekibin başındaki Tuğ-
general Gökhan Şahin Sönmezateş’in mah-
kemedeki açıklamaları, kafaları karıştırdı.

Muğla 2. Ağır Ceza Mahkemesi’nde baş-
layan davanın ilk duruşmasında söz alan 
Sönmezateş, “Oyuna getirildik. Bize emrin 
Genelkurmay’dan geldiği söylendi. Emir-
komuta zinciri içinde yapıldığını düşün-
dük.” dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ı alıp Akın-
cı Üssü’ne getirmekle görevlendirildikle-
rini belirten Sönmezateş, “Bütün dünya 
Cumhurbaşkanı’nın İstanbul’a gittiğini bi-
lirken, biz tuzağa düşürülerek oraya gön-
derildik. Oyuna geldik. Çünkü 15 yaşında-
ki bir çocuk bile böyle bir plan yapmaz. 
Bu görevi ben yapmış olsaydım, ya göre-
vi başarır ya da görevi kabul etmezdim. 
Şu andaki hesabım, ‘Bizi kim yanılttı ve 
(Marmaris’e kalkıştan önce) 4 saat beklet-
ti?’ sorusunun cevabını bulabilmek.” söz-
lerini sarfetti. 

Darbeci olduğunu kabul eden Sönmezateş, 
tutuklanmadan önce mahkemede verdiği 
ifadede, bu gecikme olmasaydı Erdoğan’ı 
otelden alabileceklerini belirterek, “Sanki 
bir üst akıl bunu engelledi” ifadesini kul-
lanmıştı. 

Gökhan Sönmezateş’in açıklamala-
rı, 15 Temmuz’la ilgili ‘kumpas’ iddiaları-
nı güçlendirebilecek mahiyette. Aslında 15 
Temmuz’da askeriye içerisinde “Darbe bü-
tün Silahlı Kuvvetler’in ortak iradesi ile 
gerçekleşecek. Genelkurmay’ın bilgisi da-
hilinde ve emir-komuta zinciri içerisinde 
olacak. Ordu, Türkiye’yi uçuruma götüren 
AKP iktidarına karşı yönetime el koyacak” 
denildiği iddia ediliyordu. Bu tez, TSK içeri-
sinde görev dağılımı yapıldığı ama aslında 
bunun bir tuzak olduğu, belli isimlerin dar-
beye katılmayıp bazılarının da o gece tabi-
ri caizse ‘iyot’ gibi ortada bırakıldığı görü-
şüne dayanıyor. 

SÖNMEZATEŞ SORU SORMAK YERİNE 
CEVAP VERMELİ
Ancak şu aşamada Sönmezateş, soru sor-
maktan ziyade cevap verme yükümlülüğü 

AHMET DÖNMEZ
AhmetDonmez@Tr724.com | @AhmettDonmez
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ile karşı karşıya. Eğer iddia ettiği gibi bir tu-
zak söz konusu ise kendilerini kimin oyu-
na getirdiğini, o 4 saat neler yaşandığını, 
kalkışı kimin oyaladığını detaylı bir şekilde 
anlatmak zorunda. Bu gecikme, Cumhur-
başkanı Erdoğan’ın ele geçirilememesi ve 
daha fazla şehit verilmemesi açısından el-
bette hayırlı oldu. Fakat o geceye dair en 
fazla kafa karıştıran sorulardan birinin bu 
noktada düğümlenmesi nedeniyle Sönme-
zateş, bildiklerini açıklamalı.

Darbeci Tuğgeneral, 15 Temmuz’un hemen 
ardından yakalanıp mahkemeye çıkarıldı-
ğında bu konuya ilişkin şunları dile getir-
mişti: “Saat 22.00 civarında Özel Kuvvet-
ler helikopterlerle İzmir’e indi. Operasyo-
nun saat 01.00-01.30 civarında olduğu bil-
gisini Şükrü Binbaşı (Operasyona katılan 
Özel Kuvvetler timinin başındaki Binba-
şı Şükrü Seymen) cep telefonundan aldı. 
Operasyon yeri ile ilgili iki alternatif vardı. 
Biri Okluk Koyu’ndaki yazlık, diğeri Grand 
Yazıcı Oteli idi. Cumhurbaşkanı’nın otel-
de olduğunu öğrenince Google üzerinden 
edindiğimiz hava haritası üzerinde çalış-
ma yaptık. Helikopterler çalıştıktan sonra 
Şükrü binbaşı yanıma gelerek görevin iptal 
olduğunu söyledi. Yarım saat kadar son-
ra Şükrü binbaşı yeniden operasyona baş-
layacağımızı söyleyince havalandık. Şimdi 
düşündüğümde bir üst iradenin bizi orada 
kasıtlı olarak beklettiğini düşünüyorum. 
Zamanında yola çıksaydık hedefimizi bu-
lacaktık. Bu sırada saat 02.15-02.30 civarı 
idi. 1 veya 1 saat 15 dakikalık uçuş süremiz 
oldu. 03.30-03.45 civarında otelin olduğu 
yere geldik.”
 
CEVAPLANMASI GEREKEN MARMARİS 
SORULARI
İddianameye göre baskın timi Marmaris’e 
geldiğinde Cumhurbaşkanı Erdoğan çok-
tan İstanbul’a varmıştı. O geceki hava tra-
fiğine ayrıntılı olarak yer veren iddiana-
meye göre Erdoğan’ın uçağı saat 01.43’te 
Dalaman’dan havalandı. Darbeciler ise 

Marmaris’teki otelin bulunduğu bölgeye 
saat 03.20 sıralarında ulaşabildi. Erdoğan 
o sırada İstanbul’daydı. 

----------------------------------------
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 15 
Temmuz’a ilişkin ilk açıklamasında, 

darbe girişiminden öğle saatlerinde ha-
berdar olduğunu söyledi. Daha sonra 
farklı saatler zikretti. Eğer öğlen haberi 
olduysa neden Marmaris’te kalmaya de-
vam etti? 

----------------------------------------
Daha sonra darbeyi alış zamanına 
ilişkin verdiği çelişkili bilgiler ile 

Marmaris’te yaşananların bir ilgisi var 
mı?

----------------------------------------
Aynı şekilde, İ zmir Cumhuriyet 
Baş savcı Vekili Okan Batu’nun da 15 

Temmuz günü saat 15.00 sularında dar-
be girişimini Marmaris’e bildirdiği orta-
ya çıkmıştı. Erdoğan’ın kastettiği bilgi 
bu muydu? Buna rağmen neden tedbir 
almadı? 

----------------------------------------
Erdoğan, arada 2 saatlik fark olması-
na rağmen neden, “Ben çıktıktan 10-

15 dakika sonra kaldığım oteli bastılar” 
dedi? 

----------------------------------------
Teamüllerin aksine yaveri Ali 
Yazıcı’yı neden Marmaris’e götürme-

mişti?  

----------------------------------------
TBMM 15 Temmuz Komisyonu üyesi 
CHP Milletvekili Aytun Çıray, “Sayın 

Cumhurbaş kanı için o gün cuma nama-
zına gitmesi konusunda Çamlı köyü ca-
misinde hazırlık yapılıyor. Çamlı köyü 
camisine Sayın Cumhurbaş kanı –ki 
cuma namazlarını ihmal etmez birçok 
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Müslüman gibi- cuma namazına gitmi-
yor.” bilgisini paylaşmıştı. Erdoğan 15 
Temmuz günü neden cuma namazına 
gitmeme kararı aldı? Cuma saatinde ne-
redeydi ve ne yapıyordu? 

----------------------------------------
Yine Aytun Çıray, son komisyon top-
lantısında, “Okluk Koyu 

(Marmaris’te, Erdoğan’ın kaldığı otele 
yakın)10 Temmuz gecesi niçin tamamen 
boş altılmış  ve teknesi oraya 
gönderilmiş ?” sorusunu ortaya atmıştı. 
Bu soru halen bir iddia olarak ortada 
duruyor.

----------------------------------------
Erdoğan’ın kaldığı otelin sahibi Ser-
kan Yazıcı, TBMM Komisyonu’na ver-

diği ifadede, Erdoğan’ın darbeden bir 
gün önce Okluk’u kontrole gittiğini an-
lattı. Okluk Koyu’nda Cumhurbaşkanlığı 
konutu var, ancak Erdoğan orada kal-
mamıştı. Ayrıca 14 Temmuz’da oraya gi-
dişinin sebebi de bu konut değildi. Ser-
kan Yazıcı, “14 Temmuz günü Okluk’a 
gideceğ i söylendi. Bana tekrar ‘Helikop-
teri hazırla, Okluk’a bir gidilecek, 
Cumhurbaş kanı bir Okluk’u kontrol ede-
cek’ diye söylediler. 14 Temmuzda biz 
Okluk’a gittik ve Okluk’ta bazı incele-
meler oldu” dedi. Erdoğan, o gün 
Okluk’a neden gitti ve ne incelemesi 
yaptı?

----------------------------------------
Komisyon’a bilgi veren Pilot Albay 
Murat Bağ, “Operasyon esasen Ok-

luk Koyu’na düzenlenmek üzere kurgu-
lanmış” dedi. Darbecilere Erdoğan’ın 
Okluk’ta kaldığı bilgisini kim verdi? O 
gün öğle saatlerinde Sözcü gazetesi, in-
ternet sitesinden Erdoğan’ın Marmaris 
Grand Yazıcı Otel’de kaldığı haberini 
geçmesine rağmen darbeciler neden 
Okluk üzerine plan yaptı?

----------------------------------------

Sahil Güvenlik Komutanı Hakan Üs-
tem, Erdoğan’ın Marmaris’teki Okluk 

Koyu’na geleceğini dönemin İçişleri Ba-
kanı Efkan Ala’dan öğrendiğini iddia et-
mişti. Ala bunu yalanladı ama Üstem’in 
durup dururken neden böyle bir iddiada 
bulunduğu araştırılmadı. Ala’nın görev-
den alınması ile bu iddia arasında bağ 
var mı? Okluk Koyu’nun 15 Temmuz gi-
rişimindeki yeri nedir?

----------------------------------------
Tuğgeneral Sönmezateş, “Cumhur-
başkanı’nın otelde olduğunu öğre-

nince Google üzerinden edindiğimiz 
hava haritası üzerinde çalışma yaptık” 
dedi. Darbe yapan ve darbenin 1 numa-
ralı hedefini yakalamaya giden timin 
başındaki generalin, Google üzerinden 
Erdoğan’ı bulmaya çalışması tuhaf değil 
mi?

----------------------------------------
Özel Kuvvetler timinin başındaki 
Binbaşı Şükrü Seymen de mahkeme 

ifadesinde, “Cumhurbaşkanı’nın yerini 
bilmiyorduk” dedi. Cumhurbaşkanı’nın 
nerede kaldığını dahi tespit edememiş 
bir cunta, nasıl olup da darbe girişimin-
de bulunabilmiş, anlamak zor.

----------------------------------------
Binbaşı Seymen, bir ara timine ne-
den operasyondan vazgeçildiğini bil-

dirdi? Ona operasyonu durduma emrini 
kim verdi? Daha sonra neden vazgeçildi 
ve yeniden operasyona devam denildi? 
Devam emrini Seymen’e kim iletti?

-----------------------------------------
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ALMANYA’DA ‘CASUS İMAMLAR’,
DİYANET VE YETKİ AŞIMI 

Konu, Almanya’da görev yapan 13 cami 
imamının TC lehine casuslukla suçlanma-
sı. Almanların ‘casusluk’ dediği şey, imam-
ların Gülen cemaatine mensup insanla-
rı Türkiye’ye ihbar etmesi. Reuters Haber 
Ajansının haberine göre Diyanet İşleri Baş-
kanlığı bu görevlileri geri çağırmış. Haberde 
Ankara Diyanet Merkezinden yapılan her-
hangi bir açıklamaya yer verilmiyor. Açıkla-
mayı DİTİB yapıyor.

Okuyucuların bilmesi açısından 
Wikipedia’dan bir alıntı yapayım DİTİB ile 
alakalı olarak: 

“Diyanet İşleri Türk İslam Birliği (DİTİB) 
Almanya’da yaşayan Müslüman Türklerin 
dinî, sosyal ve kültürel ihtiyaçlarını karşı-
lamak, ibadethaneleri yönetmek üzere fa-
aliyet gösteren ve Almanya’da resmî ola-
rak ‘Türkisch-İslamische Union der Ans-
talt für Religion e. V.’ adıyla kayıtlı dernek 
statüsünde faaliyet gösteren kuruluştur. 
DİTİB Almanya genelinde kendisine bağ-
lı cami derneklerinin bu alandaki faaliyet-
lerini koordine etmek amacıyla 05.07.1984 

ABDULLAH SALİH GÜVEN

İnsanları hukuken 
suç olmayan bireysel 
tercihlerinden dolayı 

kategorilendirmek, 
fişlemek ve vatandaş-
lık bağının olduğu ül-

keye bildirmek Alman 
devlet yetkililerine 

göre toplumsal huzura 
vurulmuş bir darbe 

ve suç. 
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tarihinde kuruldu. Merkezi Köln’de bulu-
nan DİTİB, Diyanet İşleri Başkanlığı’nın Al-
manya şubesi olarak faaliyet göstermekte-
dir. DİTİB başkanı, Türkiye Cumhuriyeti’nin 
din ataşesi olarak da görev yapmakta ve 
Ankara’dan tayin edilmektedir. DİTİB bün-
yesinde görev yapan imam ve müezzinler, 
Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından ken-
di kadrosundan seçilmekte, Ankara’dan 5 
yıllığına Almanya’da görev yapmak üzere 
tayin edilmekte ve maaşlarını Diyanet İş-
leri Başkanlığı’ndan almaktadır. Dernek, 
1984’te 230 dernekle kurulmuş, günümüz-
de 900’un üzerinde cami derneğinin idâri 
örgütlenmelerini düzenleyen bir çatı teş-
kilatı niteliğini almıştır.”

Anlaşıldığı kadarıyla DİTİB demek Diyanet 
demek. Dolayısıyla haberdeki açıklamanın 
DİTİB tarafından yapılması 
gayet makul.

DİTİB yine Wikipedia’nın 
verdiği malumata göre 
”Almanya Federal Cum-
huriyeti dernekler yasa-
sına bağlı olarak faaliyet” 
gösteriyor. Bu yasaya göre, dernek mensu-
bu birisinin başka bir devlet lehine casusluk 
faaliyetinde bulunması suç.

Pekâlâ, Gülen cemaatine mensup insanların 
tespitini yapıp listeler halinde Türkiye Dev-
leti yetkililerine verme casusluk faaliyeti içi-
ne girer mi?

Üzerinde anlaşılamayan nokta burası zaten. 
İmamlara göre -emir de Diyanet’ten geldi-
ğine göre- suç değil. Türkiye’de özellikle 
15 Temmuz sonrası herkesin yaptığı bu işi, 
Almanya’da imamlar yapmış çok mu Allah 
aşkına?

Ama insanları hukuken suç olmayan birey-
sel tercihlerinden dolayı kategorilendirmek, 
fişlemek ve vatandaşlık bağının olduğu ül-
keye bildirmek Alman devlet yetkililerine 

göre toplumsal huzura vurulmuş bir darbe 
ve suç. 

Adli tahkikat onun için yapılıyor zaten.

Habere dönelim; DİTİB yetkilisi ne diyor o 
haberde?

Şunu diyor: “Diyanet İşleri Başkanlığı ge-
rekli inceleme ve değerlendirmeleri yap-
mış ve ‘Esasen Avrupa ülkelerini ilgilen-
dirmeyen bir yazı bağlamında bazı din gö-
revlilerinin yetki aşımında bulunduğunun 
tespit edildiğini, Alman kamuoyunda Baş-
kanlık ve din görevlilerine yönelik olum-
suz algı oluşturulması ve kırk yıldır devam 
eden güven ve samimiyete dayalı ilişkile-
rin zedelenmemesi için bu din görevlileri-
nin Almanya’daki görevlerine son verilme-

sini’ uygun görmüştür.”

Bu kısa açıklamada üzerin-
de durulacak çok nokta var.

En önemlisi bu kararın ce-
zai yaptırımlardan kurtul-
mak için yapıldığı aşikâr. 

Deniz Feneri’nde de biliyoruz; işi kitabına 
uydurarak cezai yaptırımlardan kurtulmak 
mümkün. İhtimal imamlar da bu kararla 
Türkiye’ye kapağı atınca cezai yaptırımlar-
dan kurtulacaklar.

Şimdi muhatabım, Alman devletinin ‘ca-
sus’ dediği imam efendiler ve onların anla-
dığı hem de çok iyi anladıkları dilden konu-
şacağım.

Hayırlı olsun İmam Efendiler. Dünyevi bir 
felaha kavuştunuz bundan böyle. Nasıl olsa 
Alman devleti izinizi sürmez. Türkiye devle-
ti ise ceza vermek bir yana, maddi kayıpla-
rınızdan dolayı sizi belki de mükâfatlandırır.

Çarşaf çarşaf listelere terör örgütü mensu-
bu diyerek isim isim yazdığınız kişiler de 
size bir şey yapmaz. Eğer vicdanınız yaptı-

Dernek mensubu 
birisinin başka bir 

devlet lehine casus-
luk faaliyetinde bu-

lunması suç.
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ğınız işten dolayı rahatsa, dünyada maddi-
manevi bir probleminiz yok demektir. Fakat 
ya ahiret?

İşte burada bir dakika durun.

Adı-sanı bilinmeyen üçüncü şahıslar üzerin-
den mücerred konuşmak yerine benim üze-
rimden müşahhas konuşalım. 

Aynı akıbete maruz kalmış, benzeri liste-
lerde ismi geçen bir insan olarak ben, ya-
rın Hakkın huzuruna vardığımda sizlerden 
davacı olacağım. Mürafaa olacağız sizinle. 
Adaletinden zerre kadar şüphemiz olmayan 
Allah’ın hâkim olduğu Mahkeme-i Kübra’da 
ben davacı, siz davalı olarak yüz yüze gele-
ceğiz.

Tersi de olabilir. Siz davacı ben davalı olabi-
lirim. Benim için değişen hiçbir şey olmaz.

“Terörist’ti Allah’ım bu!” diye davacı olur 
beni Allah’a şikâyet edebilir ya da aynı cüm-
lelerle kendinizi müdafaa edebilirsiniz. “250 
insanın şehit olduğu, meclisin bombalan-
dığı 15 Temmuz darbesini yapmıştı” diye-
bilirsiniz.

Ben de davanızı ispat edecek delil isterim 
sizlerden. Nasıl olsa şundan eminim, Adil-i 
Mutlak olan Allah’ım, bana şu anda TC mah-
kemelerinin dediği gibi suçsuzluğunu ispat 
et demeyecek. Delili iddia makamı olan siz-

lerden isteyecek. İddianızı ispat edememe-
niz durumunda -ki edemeyeceksiniz- o za-
man iş tersine dönecek.

Delil gösteremediğiniz, ispat edemediğiniz 
halde iddianızda ısrarcı olursanız, o zaman 
gelsin Kiramen Katibîn’in video kayıtlarını 
izleyelim Allah’ım diyeceğim. 

17/25 2013 Aralık değil, 15 Temmuz 2016 da 
değil annemden doğduğum günden bana 
bu iftirayı attığınız zamana kadarki hayat 
serüvenim saniye saniye ekrana gelsin tale-
bini de ilave edeceğim. 

Ey imam Efendiler!

Yetki aşımı mazereti dünyada hukuki yaptı-
rımlardan kurtulmaya yetti; bakalım ahiret-
te işinize yarayacak mı? Sizler bilirsiniz; ‘kül-
lü âtin karîb’ diye bir deyim vardır Arapça-
da; ‘her gelecek yakındır’ demek. Evet her 
gelecek yakındır.

Ahirette, Allah’ın huzurunda sizlerle görü-
şecek ve hesaplaşacağız.

NOT:
Bu yazıyı yazıp bir kenarda bekletirken ‘ca-
sus imamlar’ hadisesinde gelişmeler oldu. 
Türkiye’ye geri dönen 4 imamın evinde po-
lisler arama yaptı, Görmez başkan açıklama 
yaptı. Onları da bir başka yazı konusu yapa-
rız inşallah.

Delil gösteremediği-
niz, ispat edemediği-

niz halde iddianız-
da ısrarcı olursanız, 
o zaman gelsin Kira-
men Katibîn’in video 
kayıtlarını izleyelim 
Allah’ım diyeceğim. 
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Bir daha 
ASLA!..
Olmuşla ölmüşten
çıkarılacak dersler

Türkçe’de “olmuş ile ölmüşe çare bulun-
maz” şeklinde mağduru veya yas tutanı te-
selli etmekte kullanılan bir deyim vardır. Ye-
rinde ve zamanında kullanıldığında anlam-
lı ve yararlı bir deyimdir. Ama Türkçe’de “ol-
muşla ölmüşten ders çıkarılmaz” şeklinde 
ahmakça bir söze rastlayamazsınız.

Geçmişte yaşananlardan ders çıkarmayan 
milletlerin başına ne tür felaketlerin gele-
bileceğine kederlenerek, hayıflanarak şa-
hit olan merhum Mehmet Akif, bu ahmak-
ça tavra olan isyanını “Kıssadan Hisse” isim-
li dörtlüğünde, “Geçmişten adam hisse ka-
parmış... Ne masal şey! / Beş bin senelik 
kıssa yarım hisse mi verdi? / ‘Tarih’i ‘teker-
rür’ diye tarif ediyorlar; / Hiç ibret alınsay-
dı, tekerrür mü ederdi?” şeklinde dile getir-
mişti.

TARİH İBRETLERLE DOLU BÜYÜK BİR HAZİNE
Hakikaten tarih, ibretlerle dolu büyük bir ha-
zine. Kıymeti pek bilinmez o ayrı bir konu. 
Geçmiş nesillerin doğrularını örnek almak, 
yanlışlarını tekrarlamamak için bedeli öden-
miş ağır maliyetlerle tarihin önümüze serdi-
ği tecrübelere şöyle bir göz atıp yaşananlar-
dan ibret almamak, ne büyük bir ahmaklık… 

Kendi kendime hep sormuşumdur; “Çok bü-

yük filozofların, aydınların, sanatçıların, 
âlimlerin, kaşiflerin çıktığı, eğitim seviyesi 
dönemine göre oldukça yüksek Alman hal-
kının önünde, dünyanın herhangi bir yerin-
de yaşanmış Hitler’in yaşattıklarına benzer 
bir tecrübe olsaydı, sadece kendilerini de-
ğil dünyayı da yıkıma sürükleyen Hitler’in 
peşine yine de takılırlar mıydı acaba?” 

Olmuş ile ölmüşe çare olmadığı gibi, geç-
mişte olmuşlara bugünden bakıp varsayım-
larla yaşanmışa dair çıkarımlarda bulun-
mak da pek akıllıca bir tavır olmayabilir. İn-
san yapımı felaketlerin tekrar etmesini ön-
lemek için yaşananlardan ibret almakta ise 
elbette ki fayda var. Belki Almanların önün-
de çok ağır bedeller ödeten o acı tecrübe-
ye benzer ibret alacakları bir tecrübe yok-
tu. Ama Almanların ulusal akıl tutulmasının, 
kitlesel çıldırmışlığının yol açtığı yıkım saye-

AKİF UMUT AVAZ
aUmutAvaz@Tr724.com

Kahredici Hitler tecrübesi 
sadece tarihi bir gerçekliğe 

değil, inşa sürecindeki Hitler 
tipi diktatörlere dair de çok 

şeyler anlatır. Yeter ki tarihin 
yüksek bedeller neticesinde 

bize anlat-tıklarından gerek-
li dersleri çıkaralım.
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sinde bugün bizim bu şansımız var. İki top-
lumun kendine has sosyolojik özellikleri ve 
konjonktürel dengelerin yol açtığı nüanslar 
dışında bugün bizim ülkemizde yaşananlar 
şayet 1930’larda o ülkede yaşananlarla tıpa 
tıp benzeşiyorsa, tarihin bize bahşettiği ib-
ret alma şansını göz göre göre geri tepmek 
ahmaklığın dik âlâsı olur.  

HİTLER TECRÜBESİ DİKTATÖRLERE 
DAİR ÇOK ŞEY ANLATIR 
Çünkü, kahredici Hitler tecrübesi sadece ta-
rihi bir gerçekliğe değil, inşa sürecindeki Hit-
ler tipi diktatörlere dair de çok şeyler anlatır. 
Yeter ki tarihin yüksek bedeller neticesinde 
bize anlattıklarından gerekli dersleri çıkara-
lım. O dersleri çıkarmakla kalmayıp, tarihin 
yeni bir kırılma noktasında tek tek her biri-
mizin üzerine yüklediği sorumluluğun gere-
ğini yapabilelim. 

Bu yazının buradan itibaren ki devamında 
benim cümlelerimi değil, 1977 Batı Almanya 
yapımı, Joachim Fest ile Christian Herrendo-
erfer tarafından yönetilen “Hitler - Eine Kar-
riere (Hitler – Bir Kariyer) isimli 2,5 saatlik 
belgesel sinema filminden yaptığım alıntıla-
rı okuyacaksınız. Filmin tamamının değil ta-
bii, Hitler’i diktatörlüğe götüren şartlara ve 
sonuçlarına dair olan ilk 15 dakikası ve son 4 
dakikasındaki anlatımları... Parantez içinde-
ki ifadeler ise bana ait. İsterseniz es geçebi-
lirsiniz.

“-Almanya uyan… Kulaklara kurtuluş için bir 
nida. Kıyametin eşiğinde kaybedilen savaş-
tan (Birinci Dünya Savaşı) sonra kimliği sar-
sılan bir ülke için bu çağrı yeni bir dönemi 
vaat ediyordu. Bir tek adamın ve bir tek sem-
bolün yönetimi altında birleşerek.

HALKIN ARASINA KARIŞMIŞ 
GÖKLERDEN İNEN ADAM
Bu çağrı basit bir düşün sihirli gücünü kavra-
yan bir adam tarafından yapıldı. Halkın ara-
sına karışmak için göklerden inen bir adam 
tarafından (Taraftarları tarafından görüldü-
ğü haliyle tıpkı Erdoğan gibi). Tıpkı bir tanrı 

gibi. Milyonlar, kendilerine ihtiyaç duydukla-
rı şeyleri vaat edecek herhangi birisine sor-
gusuz sualsiz bağlanmaya hazırdı: Kanun ve 
nizam, bir amaç ve hepsinden öte kendileri-
ne inanmak.

Adolf Hitler, milyonlarca Alman’a bunla-
rı bahşedebilecek kişi izlenimi uyandırmayı 
başardı. Onda tarihin akışının bir adamın ka-
deriyle kesişebileceğinin canlı kanıtını gör-
düler. Propaganda Bakanı Joseph Goebbels, 
bu durumu şöyle ifade ediyordu: ‘Silah zo-
ruyla güç elde etmek iyi olabilir, ancak bir 
milletin kalbini kazanmak çok daha iyi ola-
caktır.’ (Yolsuzluğu, hırsızlığı hatırlatıldıkça 
taraftarları ‘evet o bir hırsız, çünkü kalbimizi 
çaldı’ dediklerine göre Erdoğan, Goebbels’in 
yüzünü kara çıkarmamış.)

BU BİR İSTİKLAL VE İSTİKBAL SAVAŞI 
MIDIR SAHİ?
Hitler, kendisini felaketlerin eşiğindeki bir 
dünyanın kurtarıcısı olarak gördü (Gel de 
daha fazla ikbal için çırpınan muhteris ada-
mın sürekli ‘bu bir istiklal ve istikbal savaşı-
dır’ demesini hatırlama).  Elde etmeye çalış-
tığı imaj da buydu. Etrafında daima kamera 
sürüleri bulunurdu. Fotoğraflarda Hitler hep 
stilize ve muazzam bir şahıs olarak gösteri-
lirdi. İmajını (1000 yıl sürecek Reich’ta) gele-
cek nesiller için donatıyordu: Sevgi dolu ka-

Hitler, kendisini felaketlerin 
eşiğindeki bir dünyanın kur-
tarıcısı olarak gördü. Elde et-
meye çalıştığı imaj da buydu. 
Etrafında daima kamera sü-

rüleri bulunurdu.
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labalıkları kendisine çeken yüce bir ortam-
daki görkemli anıt… (Hep aynı taktikler. Bi-
zimki de hık demiş burnundan düşmüş.)

Bavyera’dan (bizim örneğimizde Kasım-
paşa’dan) gelen taşralı bir ajitatör, eylemleri 
dünyayı yerinden oynatacak bir devlet ada-
mı mertebesine erişecekti. Onunki tarihteki 
en korkunç mesleki kariyerlerden birisiydi. 

Halkın gözünde çok az politikacının elde ede-
bildiği bir konuma geldi. Herkesten çok daha 
fazla korku saldı ve kimsesizlerin (bizim ör-
neğimizde eziklerin) manevi ihtiyaçlarını gi-
derdi. Omuzlarındaki yük yücelikti (Netice-
de, ‘göklerden gelen bir karar vardır’). Had-
di zatında onunki bir Alman kariyeriydi. Yal-
nızca Alman tarihinin köklerinden doğabile-
cek bir kariyer (bundan o kadar emin olma-
mak lazım). Ancak çağının meşrebini çoğu 
kişiden daha fazla yansıtırdı. Milyonlar, onun 
sancağının altına akın etmişti. 

Kurtaracağını iddia ettiği eski Avrupa (örne-
ğimizde Ortadoğu ve İslam dünyası) çoktan 
kaderine terk edilmişti. Nihayetinde bunu 
yok eden kişi de kendisinden başkası değil-
di. Onu iktidara taşıyan bu özgün ateş ayrı-
ca eşi benzeri görülmemiş bir enerjinin yıkı-
cı gücünü oluşturuyordu.

‘DÜŞÜP ÖLENLER OLDU DÜŞTÜ ÖLDÜLER’
İnsanların hayatının onun için hiçbir değeri 
yoktu (Bizim örneğimizin ülke içinde sebep 
olduğu kaos yetmezmiş gibi başka ülkelerin 
içişlerine karışıp ürettiği kaos ve terör sonu-
cu ölenleri ve şehit olanları, bir şairin ‘Düş-
tüler karanlıkta aralık aralık / Düşüp ölenler 
oldu düştü öldüler’ dizeleriyle yad etmiş ola-
lım.) Tarihin akışını değiştirmek (Bizimkinin 
halifelik ihtirası da cabası) istedi ve ona so-
nuna kadar körü körüne inanan destekçileri 
bunu başarabileceğine de inandı. Kurbanları 
(farklı ideolojilerden, aşağı ırk gördükleri Ya-
hudiler, Romanlar ve diğer ırklardan öldürü-
len milyonlarca insanı) gözardı ettiler. Onun 
yüzünden Almanya ve eski Avrupa feci ve 
haysiyetsiz bir şekilde son buldu.

(Tıpkı bizim örneğimizde olduğu gibi) Başa-
rısı hitabet üzerine kuruluydu. Etkili konuş-
ma gücü büyük bir destekçi kitlesini cezbet-
ti. Konuşmak için çıktığı kürsülerin çevresi 
(hep) kalabalıklarla çevriliydi ve adeta yü-
celtilmiş gibiydi. (Ama) yüreğinin derinlikle-
rinde bir yerde taşralılığından (bizim örne-
ğimizde varoşluluğundan, yontulmamış ka-
badayılığından) hiç ödün vermemişti. Sıra-
dan özelliklere sahip acınası bir adam, böyle 
bir zamanda gerçek bir demagogun kudret-
li karizmasına büründü (Bir farkları var mı?). 

Hitler bir konuşmasında ‘Partimizde sade-
ce yedi kişi (bizim örneğimizde Ali Bulaç’ın 
bahsettiği ‘yeminliler grubu’) varken bile, 
biz ilkelerimizi (hedeflerimizi) çoktan be-
lirlemiştik. Öncelikle ideolojisi olan bir par-
ti olmak, sonrasında Almanya’daki tek ikti-
dar (bizim örneğimizde tek adam) olmak is-
tedik,’ diyordu.

Bavyera’da aşırılıklarından dolayı kötü bir 
şöhret edinmişti. Toplantılarını Münih’in bira 
mahzenlerinde düzenleyen siyasi bir gruba 
dahil oldu. Ağzı laf yapan bir aktivist her za-
man işlerine yarayabilirdi. 

Hitler, tutkulu ve öfkeliydi (Aynı bizimki 
gibi). Kalabalıklar da buna kayıtsız kalma-
dı. Bir günde 10’a varan konuşma yapabili-
yordu (açılışlar, mitingler, söyleşiler, muhtar 
toplantıları vs ile hık demiş burnundan düş-
müş adeta).

ANKET FETİŞİZMİ DE DİKTATÖRLÜĞÜN 
MEŞREBİ GEREĞİYMİŞ 
Her zaman halkın üzerinde oluşturduğu et-

Yüreğinin derinliklerinde 
bir yerde taşralılığından hiç 

ödün vermemişti. Sıradan 
özelliklere sahip acınası bir 

adam, böyle bir zamanda ger-
çek bir demagogun kudretli 

karizmasına büründü.
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kiyi ölçüyor (fetiş derecesindeki anketçiliği 
demek ki boşuna değil), inceliyor ve geliş-
tiriyordu. Fotoğrafçısı Heinrich Hoffman ta-
rafından çekilen fotoğraflarını inceliyor, du-
ruşunu ve mimiklerini kusursuz kılmak için 
kullanıyordu. Manik şiddet ve kusursuz he-
saplamalar daha o zamandan gün gibi orta-
daydı. ‘Konuşmalarımı (hep) defalarca tek-
rardan sonra yaptım,’ diyordu.

Halkın önüne çıkışı dikkatli bir şekilde orga-
nize ediliyordu. Mitingin büyüklüğü ve za-
manlamasından tutun da (salon ya da mey-
dana) girişin etrafındaki ritüele kadar hiçbir 
şey şansa bırakılmıyordu. 

Konuşmasına başlamadan önce kalabalı-
ğı bekletirdi. Gerilimi kasten had safhaya çı-
kartırdı. Konuşmasını tereddütlü (bir eday-
la) başlardı… (Bir keresinde Hitler) ‘Büyük 
bir miting, düşünme sürecini engellemek 
üzere düzenlenir,’ demişti. ‘Ancak o zaman 
halk, tüm direnci bölük pörçük olmadan bü-
yüleyici sadeleştirmeleri sorgusuz kabul et-
meye hazır olabilir.’

İzlediği taktik hep aynıydı… Heyecan doru-
ğa çıktıkça ruhu adeta dile gelmiş gibi olur-
du. Şovunu inandırıcı kılan düşünceleri de-
ğil, enerjisiydi. Konuşmaları sona ererken, 
bitkin ve kendinden geçmiş bir şekilde diki-
lir sonra da gülünç hicivlerle dolu temenni-
lere geçerdi…

(Ve peşine taktığı milyonlarla birlikte ken-
disini bekleyen akıbet…) 50 civarında ülke 
kendisine karşı savaşa katılmıştı. Sonuç Al-
manlar için sadece rezillik, çaresizlik ve ye-
nilgiydi. Onlar da kurtarılmıştı ama ülkele-
ri yerle bir olmuştu. İnsanlık dışı bir sistem 
olan Reich yıkılmıştı. Terör sona ermişti. Her 
yer yıkıntılara dönüşmüştü. 

BİR HASTALIĞIN PENÇESİNDEKİ MİLLET
50 milyon insan öldü. Galipler, Almanları olup 
bitenlerle yüzleştirdi. Katliamların hepsi on-
ların adına (İleride yaşanacakların bir öncü-
lü olarak bugün Türkiye’de özellikle Hizmet 

Hareketi’ne ve Kürtlere yapılanlarda oldu-
ğu gibi halkın açıktan ya da zımni onaylarıy-
la) yapılmıştı. (Büyük bir) kâbustan uyanmış 
gibiydiler. Tüm bu dehşetin karşısında olan 
biteni idrak etmek güçtü.

Galiplerin gözünde Almanlar bir hastalığın 
pençesindeydi (Bizim örneğimizdeki hazin 
durumu da bundan başka hangi kelimelerle 
ifade edebiliriz ki?) Kendilerini Hitler’e ada-
yanlar bu etkileri doğruladı. Düzenin işare-
tini taşıyan SS askerleri bile yardakçılıklarını 
inkâr etti. Amblemleri yerle bir edildi. Sem-
bolleri yakıldı. Rejim ve tüm gücü sonsuza 
dek yok olmuştu. Hiçbir şey kalmadı.”

Şimdi yeniden baştaki sorumuza dönelim: 
“…Alman halkının önünde dünyanın her-
hangi bir yerinde Hitler’in yaptıklarına ben-
zer geçmişte yaşanmış bir tecrübe olsaydı, 
sadece kendilerini değil dünyayı da yıkıma 
sürükleyen Hitler’in peşine yine de takılır-
lar mıydı?” Yoksa aklını yitirmemiş her sağ-
lıklı toplumun yapması gerektiği gibi mi ya-
parlardı? 

Yani yaşananlardan ibret alıp mevcut zulüm 
ve katliamlarıyla bile Hitler’in yaşattıklarını 
çağrıştırdığı halde daha fazlasını talep ede-
rek “Bütün gücü tek kişide (yani kendisin-
de) topluyoruz” diyen diktatör bozuntusu-
na “Bir daha asla!” der ve ülkenin başından 
bir an önce defetmeyi mi seçerlerdi? 

Ne diyordu Akif: “‘Tarih’i ‘tekerrür’ diye ta-
rif ediyorlar; / Hiç ibret alınsaydı, tekerrür 
mü ederdi?”
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Futbolculuk kumaşını ilk 
keşfeden Southampton  
kulübü oldu. O sırada Bale 
henüz 8 yaşındaydı.

EFE YIĞIT EfeYigit@Tr724.com

3 büyükler 
istikrarsızlıkta 
istikrar arıyor

Fenerbahçe’nin son 3 haftada sadece 2 
puan toplaması teknik patron Dick Advoca-
at’ın kredisini tükenme noktasına getirdi. Ga-
latasaray’ın Jan Olde Riekerink’in görevine son 
vermesinden sonra benzer bir durumun Dick 
Advocaat’ın da başına geleceği artık yüksek 
sesle dillendiriliyor. Liderin 10 puan gerisine 
düşen Fenerbahçe için şampiyonluk treni çok-
tan kaçmış görünüyor. Sorunun çözümü basit: 
Teknik direktör değiştirmek. Ancak sürekli tek-
nik adam değişikliği başarı getirmiyor. İstikrar-
sızlıkta istikrar yakalamak isteyen kulüplerimiz 
hayal kırıklığı yaşıyor. Oysa başarı istikrardan, 
özellikle de teknik adam istikrarından geçiyor. 
Örnekleri çok fazla…

UZUN SOLUKLU, KALICI BAŞARI İÇİN
Manchester United, takımın dümenini 1986’da 
Alex Ferguson’a teslim ederken, şampiyonluk 
için tam 6 yıl beklemişti. M United yönetimi, 
Ferguson’a sabır göstermese art arda kupalar 

kazanan bir takım göremeyecekti. Manchester 
United, Ferguson’a tanıdığı kredinin meyvesi-
ni 13 Premier Lig şampiyonluğu, 2 Şampiyonlar 
Ligi kupası ve daha onlarca farklı kupa ile aldı. 
Ferguson, 27 yıl sonra 2013’te emekliye ayrılır-
ken sıradan bir takımın nasıl dünya devi haline 
geldiğini herkese gösteriyordu. 

Fatih Terim, 1996’da Galatasaray’ı çalıştırma-
ya başladığında ilk haftalar sıkıntılı geçmişti. 
Özellikle Ali Sami Yen’de Fenerbahçe’ye 4-0 
yenilmesi moralleri bozmuş, Terim’in koltu-
ğunu sallantıda bırakmıştı. Ancak Galatasaray 
yönetiminin açtığı krediyi iyi değerlendiren Te-
rim, takımı 4 yıl üst üste şampiyon yaparken, 
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başarısını 2000’de UEFA Kupası’nı kazanarak 
taçlandırdı. Bu başarının gelmesinde en önemli 
etken teknik patron istikrarı oluyordu.

Barcelona, Milan, Juventus, Bayern Münih, PSG, 
Arsenal, Borussia Dortmund, Atletico Madrid 
hem ligde hem de Avrupa’da başarılı olurken, 
bu istikrarın karşılığını gördü. Milan, Ancelot-
ti’ye takımı teslim ettiği 2001-09 arasında ba-
şarılı oldu. Barcelona, 2008-12 arasında Josep 
Guardiola döneminde kazanmadık kupa bırak-
mazken, Borussia Dortmund, Jürgen Klopp’lu 
7 yılda bütün Avrupa’da adından söz ettirmişti.

GALATASARAY ADINA ALDANDI,  
HÜSRAN YAŞADI
Avrupa istikrarda başarılı olurken gelelim bizim 
3 büyüklerin teknik adam karnesine. Önünde 
Fatih Terim ve Mircea Lucescu gibi iki başarılı 
örnek bulunan Galatasaray, son 10 yılda tam 12 
teknik adam değiştirdi. Karl-Heinz Feldkamp, 
Michael Skibbe, Bülent Korkmaz, Frank Rijka-
ard, Gheorghe Hagi, Fatih Terim, Roberto Man-
cini, Cesare Prandelli, Hamza Hamzaoğlu, Mus-
tafa Denizli, Jan Olde Riekerink ve Igor Tudor, 
Sarı Kırmızılı ekibin teknik patronluğu koltu-
ğunda oturdu. 

Bu süreçte Galatasaray 4 kez şampiyon olurken, 
bunun 3’ünde dümende yerli teknik adamlar 
vardı. Fatih Terim’le iki, Hamza Hamzaoğlu ile 
bir şampiyonluk yaşayan Galatasaray, 2007-
08 sezonunu tamamlayamadan sağlık sorun-
ları nedeniyle görevini bırakan Karl-Heinz Fel-
dkamp’ın yerine geçen Cevat Güler’le sezonu 
şampiyon tamamlamıştı. Galatasaray özellikle 
ismine aldanarak takımı teslim ettiği yabancı 
hocalar döneminde hep hüsran yaşadı. 

FENERBAHÇE’DE HESAPSIZ  
KİTAPSIZ DEĞİŞİKLİKLER
Fenerbahçe, son 10 yılda 8 teknik adamla çalıştı. 
Sarı Lacivertli ekibin yakın tarihine baktığımız-
da şampiyonluklar hep istikrarlı teknik adam-
lar döneminde alındı. 2003-06 arasında görev 
yapan Daum’la 2 lig şampiyonluğu yaşanırken, 
2006-08 arasındaki Zico döneminde 1 kez lig 
mutlu sonla bitirildi.  Yine 2010-13 arasında 3 
yıl görev yapan Aykut Kocaman döneminde 1 
kez lig lider olarak tamamlandı.
 
Son 10 yılda Zico, Luis Aragones, Christoph 
Daum, Aykut Kocaman, Ersun Yanal, İsmail 
Kartal, Vitor Pereira ve Dick Adovocaat görev 
yaptı. Bir yıl görev yapıp da takımla şampiyon-

luk gören tek isim Ersun Yanal oldu. Yanal, takı-
mı şampiyon yapmasına karşılık ikinci sezonun 
başlangıcına sayılı günler kala görevine son 
verildi. Aziz Yıldırım, aynı muameleyi Vitor Pe-
reira’ya da reva gördü. Portekizli teknik adam, 
ligin başlamasına 10 gün kala kovulurken, ye-
rine Dick Advocaat getirildi. Hesapsız bu deği-
şikliğin faturası ise üst üste kaybedilen puanlar 
oldu.

LİGİ TANIMAYAN HOCALARLA  
BAŞARI HAYAL
Beşiktaş son 10 yılda 7 teknik adamla çalıştı. 
Ertuğrul Sağlam, Mustafa Denizli, Bernd Sc-
huster, Carlos Carvalhal, Samet Aybaba, Slaven 
Biliç ve Şenol Güneş, Kara Kartal’ın son 10 yı-
lında görevdeydi. Bu süreçte Beşiktaş 2 şampi-
yonluk yaşayabildi. Şenol Güneş ilk sezonunda 
takımı şampiyon yaparken, ikinci sezonunda 
da şampiyonluğa en yakın aday. Beşiktaş daha 
çok yerli teknik adamlara fırsat tanıdı. İsminden 
dolayı takımın teslim edildiği Schuster, tam bir 
hayal kırıklığı oldu. 

Galatasaray, Fenerbahçe ve Beşiktaş’ın sık tek-
nik adam değişikliğine gitmesi sadece istikrar-
sız sonuçlara yol açmıyor. Kovulan her teknik 
adama ödenen tazminat ve yeni teknik adama 
ödenen yüksek ücretlerle kulübün kasasından 
milyonlar boşa harcanmış oluyor. Sadece ismi-
ne aldanıp, Türk futbolunu yakından tanımayan 
hocalarla ise hiçbir zaman başarı gelmiyor. Bu 
durum maalesef 3 büyüklerin ısrarla anlamadı-
ğı bir gerçek.
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Bu süreçte Galatasaray 
4 kez şampiyon olurken, 
bunun 3’ünde dümende 
yerli teknik adamlar vardı.
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ARKA SAYFA

Reader’s Digest dergisinin haberine göre, kü-
çük çiçek demetiniz ve diğer çiçekleriniz suya 
bakır para ve bir küp şeker attığınızda daha 
uzun süre solmayacaktır. Gazoz şişesinin dibin-
de kalan son damlaları dökmeyin. 

Bir vazo dolusu çiçeğe fincanın dörtte biri ga-
zoz ekleyin. Gazozun içindeki şeker çiçekle-
rin olgunlaşmasına yardım eder. Çiçeklerinizi 
vazoya koymadan önce suyun içine 2 yemek 
kaşığı elma sirkesi ile 2 yemek kaşığı şekeri 
vazoya koyup karıştırın. Faydasına şaşıracak-
sınız. 

Çiçeklerinizi vazoya koymadan önce vazo-
daki suya ezilmiş bir aspirin ekleyin. Bu çi-
çeklerinizi daha uzun süre canlı tutmak için 
denenmiş doğru bir yoldur. Ayrıca suya bir 
çay kaşığı şeker, bir tutam tuz ve karbonat 
ekleyebilirsiniz.

SAÇ SPREYI ILE BUKETLERINIZI PARLATIN
Masanızda duran bir buket çiçek evinize renk 
katar ve güzel bir koku verir. Bu çiçeklerin sol-
maması için birazcık saç spreyi çiçeklerinizi ko-
ruyacaktır. Buketinizden bir adım uzakta durun 
ve sadece yaprakların ve taç yaprakların alt ta-
rafında saç spreyi sıkın. 

Vazodaki 1 litre suya çay kaşığının dörtte biri 
oranında beyazlatıcı eklerseniz dalından kopa-
rılan çiçekleriniz daha uzun süre taze kalacaktır. 
Bunun için diğer bir formül, 1 litre suya 3 damla 
beyazlatıcı ve 1 çay kaşığı şeker koymaktır. Bu 
yöntem, aynı zamanda suyu bulanıklaştırmaz 
ve bakteri oluşumundan korur.

Bir başka yöntem ise, bir litre ılık suya 3 yemek 
kaşığı şeker ile 2 yemek kaşığı sirke eklemektir. 
Sirke bakterilerin gelişimini engellerken, şeker ise 
çiçekleri besleyip daha uzun süre canlı tutacaktır.

GÜNLÜK E-GAZETE 
21 ŞUBAT 2017 SALI
SAYI: 110

Çiçeklerinizi  
şeker ile  
sirke ile  
besleyin!
Çiçekler dalında her zaman 
daha güzeldir. Ancak özel gün-
lerde eşinizden, arkadaşınız-
dan aldığınız ve kısa bir süre 
sonra solacağını bildiğiniz çiçe-
ğin kıymeti de bir başka güzel-
dir. Peki hediye gelen dalından 
koparılmış çiçeklerinizi daha 
uzun süre canlı tutmak için 
yapmanız gereken ilginç yön-
temlerin olduğunu biliyor mu-
sunuz?
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